CAPUT IV.

Idem Episcopo Galburgen.

c. 9. eod.

Veniens ad Ap. sed. C. laicus lator præsentii

(1) Tyren, forte.

humili nobis confessione monstravit, quod cum olim tempore infantia suæ, de consilio amicorum, quandam puellam se ducturum juraverit in uxorem, quam cito ad legitimam pervenisset ætatem, pater puellæ * consideratione hujusmodi fidejussorem obligatione hinc inde firmata, eum in propria domo recepit, eum simul nutriens cum puella. Deinde vero ex conversatione diutina, totius domus familiaritatem adeptus, sorori puellæ, cui se juraverat fore maritum, instinctu generis seductoris humani, carnaliter se conjunxit. Adveniente autem ætate, quia, quod juraverat, poterat adimplere, amici sui ejus excelsus ignari, pro adimplendo matrimonio institerunt, qui confcius eorum, quæ fecerat, quibusdam ex ipsis quod cum sorore puellæ commiserat, enarravit, sed illis nequaquam credentibus verbis ejus, & graviter increpantibus eum, ille illorum victus consilio, quam juraverat, in uxorem accepit, & nuptiis celebratis, quando se illi opportunitas ingerebat, cognoscebat utramque. Verum, licet ipse in præsentia tua super hoc fuerit accusatus, convinci tamen non potuit, nec voluit suum confiteri delictum; nunc autem reversus ad cor, pœnitens de commissis, salutis suæ consilium requirit impendi, ne tamquam equus, & mulus, quibus non est intellectus, errare in animæ suæ periculum videatur. Cum igitur non tantum a malo, sed etiam ab omni specie mali præcipiat Apostolus abstinere, fr. t. per Ap. sed. mand. quat. prædicto C. pro hujusmodi enormitatis excessu, injuncta ei pœnitentia competenti, consulas ei, monens illum salubriter, & inducens, ut decetero abstineat ab utraque.

* confederazione.

TITULUS X.

DE CONSANGUINITATE, ET AFFINITATE, ET PUBLICÆ HONESTATIS JUSTITIA.

CAPUT I.

Idem Archiepiscopo, & Capitulo Titiven. [1]

DE infidelibus ad fidem conversis nos consulere voluisti, utrum si ante conversionem suam, secundum legis veteris instituta, vel traditiones suas circa gradus consanguinitatis a canone denotatos conjuncti fuerint, separari debeant post baptismum. Super hoc igitur devotioni vestræ duximus respondendum, quod matrimonium sic ante conversionem contractum, non est post baptismi lavacrum separandum, cum a Judæis dominus requisitus, si licet uxorem ex qualicumque causa dimittere, ipsis respondit, quos Deus conjunxit, homo non separet, per hoc innuens matrimonium esse inter eos.

De conf. & aff. c. 4.

CAPUT II.

Idem Rosanen. Archiepiscopo.

Quod super iis articulis, qui tibi aliquam dubitationem inducunt, nostrum ducis consilium requirendum, & ad ea exequenda, quæ officium postulant pastorale, Ap. sed. procuras auxilium invocare, sollicitudinem tuam dignis in domino laudibus commendamus, & postulationibus tuis grato animo respondemus. Significasti siquidem

cap. 5. eod.

dem

dem nobis, quod in dicecesi tua pater, & filius matrem, & filiam, duo cognati duas cognatas, avunculus, & nepos duas sorores ducunt in conjuges, maritus, & uxor simul baptizant puerum alienum. Quidam præterea tuæ dicec. infra tertium, & septimum gradum consanguinitatis se contingentes adinvicem, matrimonium contrahunt, hoc sibi licere de antiqua consuetudine asserentes. Super eo igitur, quod pater, & filius cum matre, & filia, duo cognati cum duabus cognatis, avunculus, & nepos cum duabus sororibus contrahunt matrimonia, taliter duximus respondendum, quod licet omnes consanguinei viri sint affines uxoris, & omnes consanguinei uxoris sint viri affines, inter consanguineos tamen viri, & consanguineos uxoris, ex eorundem scilicet viri, & uxoris conjugio, nulla prorsus affinitas est contracta, propter quam inter eos matrimonium debeat impediri, & infra. Item cum in sacris canonibus gradus sint consanguinitatis distincti, & per eosdem inhibitus, ut nullus infra septimum gradum se consanguinitatis linea contingentem sibi audeat matrimonium copulare, ne infra gradus eosdem contrahant, debes publice inhibere, & præsumptores ecclesiastica districtione punire, non obstante consuetudine, quæ dicenda est potius corruptela.

CAPUT III.

Idem Episcopo Brien. †

De eo, qui cog. c. 10.

TUÆ fraternitatis devotio postulavit per se. Ap. edoceri, utrum is, qui cum sorore legitime conjugis fornicatur, cum uxore possit postmodum commorari, & exigere debitum, ac solvere requisitus, vel propter hoc debeat matrimonium separari. Nos igitur inquisitioni tuæ breviter duximus respondendum, quod, ut a commixtione viri ablineat propter publicam honestatem, & in continentia maneat, donec vir viam universæ carnis ingressus fuerit, uxor diligentius est commonenda. Quod si forte commonitioni parere recusans, talis fuerit, ut de lapsu timeatur ipsius, vir ejus poterit, & debet, tamen cum Dei timore, debitum ei solvere conjugale, cum affinitas post matrimonium inique contracta illi nocere non debeat, quæ iniquitatis particeps non existit. Unde jure suo non debet sine culpa privari.

CAPUT IV.

Idem Lundenen. Archiepiscopo.

Non ponitur.

TUÆ discretionis prudentiam, & infra. Ceterum in quarta, quam nobis consultationem fecisti, quid tibi faciendum existat, de iis, qui matrimonio jam contracto, soboleque suscepta in VI. consanguinitatis gradu inveniri fuerint se adinvicem attinere, taliter respondemus, quod cum * Judæis expedire, & dissimulare poteris taliter copulatos, maxime qui diu pacifice commanserunt.